UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH                     Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v đề nghị nộp tiền trồng rừng thay
thế về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng
Việt Nam.

                                      Kính gửi:
                                                     - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
                                                     - Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam.

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục
đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được hồ sơ đề nghị chấp thuận
phương án nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang
mục đích khác của Công ty TNHH Nguyên liệu giấy Hoài Ân để thực hiện Dự án
Nhà máy cưa xẻ gỗ và sản xuất dăm gỗ xuất khẩu của  Công ty TNHH Nguyên
liệu giấy Hoài Ân; nội dung cụ thể như sau:

- Diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng: 3,27 ha.

- Quy hoạch: Rừng sản xuất.

- Hiện trạng: Rừng trồng.

- Diện tích phải trồng rừng thay thế 3,27 ha.

Trong năm 2023, trên địa bàn tỉnh Bình Định không còn diện tích đất trống
để bố trí trồng rừng thay thế. Do đó, theo quy định tại khoản 6, Điều 4 Thông tư
số Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam chấp thuận việc nộp tiền
trồng rừng thay thế về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam để tổ chức trồng
rừng thay thế tại địa phương khác.

Gửi kèm theo hồ sơ gồm:

- Văn bản số 02/2003/CTY ngày 11/9/2023 của Công ty TNHH Nguyên
liệu giấy Hoài Ân về việc đề nghị chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế diện
tích rừng chuyển sang mục đích khác.

- Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh
về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

- Văn bản số 5364/UBND-KT ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh về việc thực
hiện việc trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích
khác để thực hiện Dự án Nhà máy cưa xẻ gỗ và sản xuất dăm gỗ xuất khẩu của
Công ty TNHH Nguyên liệu giấy Hoài Ân.

6659 14

2

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam quan tâm xem xét, giải
quyết./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;
- Sở NN và PTNT;
- CVP;
- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh